
SLEZSKÝ FC OPAVA,  z.s. 
Lípová 105/2 
746 01 Opava 
IČ: 22883304 
zapsáno ve spolkovém rejstříku, vedeného Krajským soudem v Ostravě, spisová značka L 9828 

 

 
 

 

Výroční zpráva 
 
 
 
 

Výroční zpráva je zpracována za období počínající dnem 1. ledna 2018 a končící dnem 
31. prosince 2018 na základě vyhodnocení činnosti Slezský FC Opava, z.s. a její jednotlivá 
ustanovení byla předmětem jednání Valné hromady Slezský FC Opava, z.s. konané dne 
11.7.2019. 

 
Obsah  
1) Obecné informace o organizaci   
2) Hlavní a vedlejší činnost organizace  
3) Struktura organizace  
4) Členská základna 
5) Hospodaření organizace a hodnotící zpráva 
 
1. Obecné informace o organizaci                  
Název účetní jednotky:  Slezský FC Opava, z.s. 
Sídlo:  Lípová 105/2 
   746 01 Opava 
IČ:  22883304    
DIČ:  CZ22883304     
Právní forma:  spolek  
Spisová značka:  L 9828 vedená u Krajského soudu v Ostravě 
 

 

2. Hlavní a vedlejší činnost organizace  
Slezský FC Opava, z.s. má svoji hlavní činnost vymezenou svými stanovami. Ve sledovaném 
období realizovala veškerou hlavní činnost organizace, zejména: 
a) provozování sportovní činnosti, především podpora a rozvoj mládežnické kopané, tj. 

kopané, jíž se účastní hráči do 19 let věku, 
b) vyhledávání talentované mládeže, která má zájem se kopané věnovat, 
c) zabezpečení sportovní přípravy mladých hráčů, jejímž smyslem je zlepšení výkonnosti 

hráče a jeho herních dovedností, jakož i výchova hráče ke zdravému způsobu života a 
úcta k zásadám fair play a pravidlům morálky, 

d) vytváření podmínek pro organizování a uskutečňování školení trenérů, rozhodčích, příp. 
i funkcionářů, pečuje o jejich odborné vzdělávání v oblasti kopané a uplatňování 
nejnovějších tréninkových metod v praxi, 



SLEZSKÝ FC OPAVA,  z.s. 
Lípová 105/2 
746 01 Opava 
IČ: 22883304 
zapsáno ve spolkovém rejstříku, vedeného Krajským soudem v Ostravě, spisová značka L 9828 

 

 
 

e) vedení svých členů k hospodárnému využívání prostředků a k ochraně veškerého 
majetku, který je v jejím vlastnictví nebo užívání,  

f) zabezpečení tvorby a rozvoje vlastních hospodářských a finančních zdrojů, 
g) budovat nebo provozovat a udržovat svá tělovýchovná a jiná zařízení; vytvářet vlastní 

materiální podmínky pro tělovýchovnou a sportovní činnost, 
h) svojí činností pomáhal rozšiřovat povědomí o prospěšnosti sportu zejména v oblasti jeho 

vlivu na zdraví, 
i) spolupracoval s orgány státní správy a samosprávy a s ostatními sportovními 

organizacemi i jednotlivci,  
 

Vedlejší činnost Slezský FC Opava, z.s. v roce 2018 je pronájem multifunkční haly. 

 

3. Struktura organizace 

Nejvyšším orgánem Slezský FC Opava, z.s. je valná hromada. Slezský FC Opava, z.s. 
organizačně zahrnuje oddíl fotbalu mládeže.  
 
Statutárním orgánem je:  
Alois Grussmann, předseda výboru 
Ing. Pavel Novotný, člen výboru 
Aois Skácel, člen výboru 
 
Kontrolním orgánem je: 
Jaroslav Rovňan, předseda rozhodčí komise 
Šárka Dubilová, člen rozhodčí komise 
Lumír Sedláček, člen rozhodčí komise 
 
 
Ve sledovaném období nedošlo ke změnám ve struktuře organizace ani ve složení 
statutárních orgánů 
 

4. Členská základna          

Slezský FC Opava, z.s. evidovala na konci sledovaného období 318 členů v následující 
struktuře:  
 

 Děti 
(do 15 let) 

Mládež 
(od 15 do 18 let) 

Dospělí 
(nad 18 let) 

Oddíl fotbalu 194 68 88 

Ostatní     
 



SLEZSKÝ FC OPAVA,  z.s. 
Lípová 105/2 
746 01 Opava 
IČ: 22883304 
zapsáno ve spolkovém rejstříku, vedeného Krajským soudem v Ostravě, spisová značka L 9828 

 

 
 

5. Hospodaření organizace a hodnotící zpráva 

s FC Opava, z.s. v průběhu roku financoval svoji činnost zejména z členských příspěvků, 
dotací a z hospodářské činnosti. 
Slezský FC Opava, z.s.  ve sledovaném období dosáhl výsledku hospodaření  
+ 687 783,45 Kč.  
Veškeré náklady (příjmy) a výnosy (výdaje) odpovídají plánu na uvedené období. Slezský FC 
Opava, z.s. vykazuje dostatek finančních prostředků pro realizaci své hlavní činnosti 
v následujícím období.  
Podrobnější informace o hospodaření organizace ve sledovaném období jsou uvedeny 
v přílohách této výroční zprávy: 
Příloha č. 1 – Výkaz zisku a ztráty  
Příloha č. 2 – Rozvaha  
 
Dotace: 
MMOPP00CWIV9  Účelová dotace z rozpočtu Statutárního města Opavy 
výše dotace   300 0000,-- Kč 
použití dotace náklady spojené s provozem a údržbou multifunkčního 

sportovního areálu v Opavě 
  
502018_2B_1332  Program MŮJ KLUB (SPORT-2-B-0635/2018) - MŠMT 
výše dotace   298 000,-- Kč 
použití dotace sport. materiál, pitný režim, ubytování 
 
Finanční podpora: 
Smlouva o spolupráci při rozvoji fotbalu v České republice – Komise mládeže 
výše podpory: 25 000,-- Kč 
použití: nájem hracích ploch, odměny rozhodčích a pořadatelů, strava 
 
 
Smlouva o spolupráci při rozvoji fotbalu v České republice – SCM SpSM 
výše podpory: 633 973,-- Kč 
použití: odměny trenérů 
 
Smlouva o spolupráci při rozvoji fotbalu v České republice – Profi soutěže 
výše podpory: 1 866 666,-- Kč 
použití: sportovní materiál, odměny a mzdy trenérů a masérů, 

ubytování, strava, nájem sportovišť 
 
 
 
 
 



SLEZSKÝ FC OPAVA,  z.s. 
Lípová 105/2 
746 01 Opava 
IČ: 22883304 
zapsáno ve spolkovém rejstříku, vedeného Krajským soudem v Ostravě, spisová značka L 9828 

 

 
 

Slezský FC Opava, z.s. eviduje mládež, která se věnuje fotbalu, kdy se ty nejmenší děti věnují 
pohybové aktivitě již od pěti let a ověřují si své sportovní dovednosti už v tak útlém věku.  
V dnešní přetechnizované době je správné, aby mládež byla vedena ke zdravému životnímu 
stylu a zdravým sportovním návykům. Pravidelná práce s mládežníky obsahuje nejen prvek 
sportovní, ale také společenský. Dále působí také v oblasti morální jako nezbytný prostředek 
prevence mládežnické i dětské kriminality. Mladým hráčům je potřeba poskytnout v tomto 
věku široký prostor pro jejich osobní rozvoj a respektovat jejich potřeby. Cílem je vychovat 
co největší počet hráčů pro profesionální a reprezentační úroveň.  
 
Spolek disponuje statutem Sportovní centrum mládeže a Sportovní středisko mládeže.  
Mladí hráči mají vhodné podmínky pro široký rozvoj svých sportovních schopností za účasti 
zkušených trenérů s UEFA licencemi. Cílem spolku je, aby u mládežnických družstev působili 
pouze kvalifikovaní trenéři, kteří díky pravidelným školením vnášejí do své činnosti vylepšené 
metody a nové a moderní trendy v oblasti přípravy a vedení družstev mládeže. 
 
Spolek dlouhodobě spolupracuje se Základní školou v Kylešovicích, kde funguje Tréninkové 
centrum mládeže. Mladé fotbalové naděje využívají systému sportovních tříd, který je 
uzpůsoben kombinaci vzdělávání s tréninkovým procesem. 
Mládežnická družstva jsou rozdělena do tří kategorií, které na sebe navazují a jsou to 

kategorie přípravek, žáků a dorostu. V těchto kategoriích se formují všechny potřebné složky 

herního výkonu hráče. Od 12 let jsou žákovské kategorie vedeny ve sportovních třídách (od 

6. třídy Základní školy Opava - Kylešovice) v rámci společného projektu FAČR a MŠMT, v 

rámci tohoto projektu se o přípravu v klubu a spolupráci se Základní školou stará vedoucí 

SpSM. 

 

Navazující etapou přípravy hráčů je kategorie dorostu, která je zastřešována Sportovním 

centrem mládeže v rámci projektu sw podporou FAČR a MŠMT.  V rámci tohoto projektu se o 

přípravu v klubu a spolupráci se středními školami stará vedoucí SCM. Mezičlánkem mezi 

nejstarší dorosteneckou kategorií a týmem A mužů tvoří B mužstvo mužů, kam dorostenci 

postupují ze své nejstarší dorostenecké kategorie. Ti nejvíce talentovaní jsou zařazeni do A 

družstva mužů rovnou.  

Fotbal je řazen mezi pět základních pohybových aktivit mládeže v České republice, tak jsme 
rádi, že můžeme tuto aktivitu podpořit.  
 

 

 

 

 



SLEZSKÝ FC OPAVA,  z.s. 
Lípová 105/2 
746 01 Opava 
IČ: 22883304 
zapsáno ve spolkovém rejstříku, vedeného Krajským soudem v Ostravě, spisová značka L 9828 

 

 
 

Spolek sdružuje celkem 13 mládežnických družstev, které hrají příslušné soutěže.  

 
Dorost U19 - MSDL st. - 1. místo 
Dorost U18 - MSDD - 5. místo 
Dorost U17 - MSD ml. - 3. místo 
Dorost U16 - MSDD ml. - 1. místo 
Žáci U15, U14 - MSŽL - 6. místo, 6. místo 
Žáci U13, U12 - soutěž SpSM sever, 2. místo, 2 místo 
Přípravka U11, U10 - OFS Opava 
Přípravka ml. U9, U8 - OFS Opava, 7. místo, 4. místo 
Fotbalová školička - nejmenší děti U7, U6 - bez soutěže, jen turnaje 

 
 
 
 
 
 
Sestavil: Alois Grussmann  
Dne 24.3.2019 

 


